
—  90  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1419-2-2010

 

   Roma, 1° febbraio 2010 
 Il rettore: SCARAFONI L.C.   

  10E001349 

   UNIVERSITÀ DI FOGGIA
      Decadenza della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di pro-

fessore ordinario presso la facoltà di medicina e chirurgia per il settore scientifico-disciplinare MED/18 -  Chirurgia 
generale (II tornata 2005).    

     IL RETTORE 

  

 
VISTA la L .09/05/1989, n. 168; 
VISTA la L. 03/07/1998, n. 210; 
VISTA la L. 14/01/1999, n. 4 ed, in particolare, l’art. 1, comma 10; 
VISTI il D.M. 26/02/1999, il D.M. 04/05/1999 ed il D.M. 04/10/2000 di individuazione e 

rideterminazione dei Settori Scientifico-Disciplinari degli insegnamenti 
universitari; 

VISTO il D.P.R. 23/03/2000, n.117; 
VISTO il D.R. n. 685 del 30/04/2001 con cui è stato emanato il “Regolamento riguardante 

le modalità di espletamento da parte dell’Università degli Studi di Foggia delle 
procedure di valutazione comparativa e la nomina in ruolo dei professori ordinari, 
associati e ricercatori, a norma dell’art.1 della legge 3 luglio 1998 n. 210, nonché le 
modalità per il trasferimento e per la mobilità nella stessa sede dei professori 
ordinari, associati e dei ricercatori”; 

VISTO il D.R. n. 681 del 05/05/2005, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 36 del 06/05/2005, con cui è stata indetta, tra le altre, la procedura di 
valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore ordinario 
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia per il S.S.D. MED/18 “Chirurgia 
generale” – II tornata 2005; 

VISTO il D.R. n. 1567 del 27/10/2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 92 del 
22/11/2005, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
suddetta procedura di valutazione comparativa; 

VISTO il D.R. n. 1337 del 26/09/2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 77 del 
10/10/2006, con il quale è stata dichiarata la decadenza della predetta Commissione 
giudicatrice per decorrenza del termine di conclusione dei lavori della procedura 
medesima; 

VISTO il D.R. n. 1494 del 22/11/2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 96 del 
04/11/2007, con il quale è stata nominata una nuova Commissione giudicatrice;  

VISTO il D.R. n. 1266 del 03/10/2008, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 81 del 
17/10/2008, con il quale è stata ricostituita la Commissione giudicatrice della 
procedura in parola nelle persone dei proff. Antonio Ambrosi, Gennaro Favia, 
Vincenzo Memeo, Andrea Renda e Rocco Sacco;  

ATTESO che, con rettorale prot. n. 7805 del 17/03/2009, è stata concessa alla Commissione, 
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di cui sopra, una proroga di quattro mesi del 
termine per la conclusione dei lavori della procedura di valutazione comparativa, 
con decorrenza dalla data del 17 aprile 2009; 

VISTA la rettorale prot. n. 16738 del 17/06/2009, con cui è stato fissato alla data del 21 
settembre 2009 il nuovo termine per la conclusione dei suddetti lavori a seguito 
della sospensione disposta, in via d’urgenza, dal Consiglio di Stato con decreto 
cautelare di sospensiva del procedimento concorsuale n. 1563 del 31/03/2009; 

 



—  91  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1419-2-2010

 

VISTO il D.R. n. 1090 del 18.09.2009, con cui il predetto termine è stato rideterminato alla 
data del 5 novembre 2009, in considerazione del periodo di tempo intercorso tra 
l’emanazione del citato decreto cautelare e la notifica alla Commissione della 
successiva sentenza definitiva di rigetto del ricorso oggetto della sospensiva; 

VISTA la nota del 16.10.2009, registrata al protocollo in data 26.10.2009 con n. 26829, con 
la quale la suddetta Commissione ha chiesto di poter disporre di un ulteriore 
periodo di proroga senza fornire alcuna indicazione riguardo ai tempi 
effettivamente necessari per addivenire alla conclusione dei lavori;  

VISTA la rettorale prot. n. 27892 del 05/11/09, con la quale veniva comunicato al 
Presidente della suddetta Commissione l’impossibilità di concedere ulteriori 
proroghe, rispetto alla data di ultimazione dei lavori già indicata con il predetto 
D.R. n. 1090 del 18.09.2009, stante quanto disposto dall’art. 5 del Regolamento di 
cui sopra e dall’art. 4, comma 11, del DPR n. 117/2000;   

CONSIDERATO, pertanto, che la Commissione giudicatrice non ha concluso i lavori entro il termine 
ad essa assegnato; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento, 
 

D E C R E T A 

 
 

Art. 1 

E’ dichiarata decaduta, per le motivazioni indicate nelle premesse, la commissione giudicatrice 
della procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di professore ordinario presso la 
Facoltà di Medicina e Chirurgia di questa Università per il s.s.d. MED/18 “Chirurgia generale” (II tornata 
2005). 

 
                                                                    Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4ª Serie 

speciale “Concorsi ed esami”. 

   Il rettore: VOLPE   

  10E001579 


